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Kære elever og forældre årgang 2011/2012
Et nyt skoleår begynder at tage form, og vi glæder os til at møde dig som elev. Du har taget 
et valg, hvor du har besluttet, at du gerne vil gå på Grejsdalens Efterskole. Vi håber, at dit 
valg vil få stor betydning for dig, så du udvikler dig positivt både fagligt, socialt og åndeligt.  
	 Vi vil gerne fra skolen være med til at støtte dig i din udvikling, men det er også meget vigtigt, 
at du er indstillet på, at du på skolen vil lære, være og indordne dig under de leveregler, vi har på GE. 
	 Vi sender hermed lidt information vedrørende det kommende skoleår på Grejsdalens 
Efterskole. Der er forhold, vi gerne vil informere om inden informationsmødet den 11. maj 
kl. 19.00, samtidig er der nogle ting, I bedes klare, så alt kan være i orden, når vi mødes 
i august måned til et forhåbentligt godt skoleår.
 
Vi glæder os til at se dig!

Med venlig hilsen
Karin og Knud Dideriksen
Forstanderpar

ADRESSE
Grejsdalens Efterskole, Grejsdalsvej 176, 7100 Vejle
Skolens telefon	 7582 2377
E-mail			  ge@grejsdalens.dk
Hjemmeside		 www.grejsdalens.dk 
Kontoret er normalt åbent fra 8.00-14.00.  
	 Om aftenen og i weekenderne træffes vagtlæreren på skolens telefonnummer.  

ANDAGTER
Hver morgen og aften holder vi andagt. Med andagterne ønsker 
vi at formidle den kristne tro, så du måske bedre kan tage 
stilling til budskabet om Jesus Kristus som verdens frelser.  
	 Til andagterne skal der naturligvis være ro, og du 
skal sidde på din egen plads. Andagterne er obligato-
riske.

ANKOMST
Onsdag den 17. august ankommer 2. og 3. års eleverne 
mellem kl. 11 og 12. Samme dag ankommer de nye elever 
mellem kl. 16.30 og 19.00. Der er mulighed for at få en sand-
wich på skolen, inden der fra 19-20 vil være fælles velkomst for alle.
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3BETALING
I skoleåret 2011/12 er ugeprisen kr. 1795 i 42 uger. Undervisningsministeriet yder elevstøt-
te i forhold til forældreindkomsten fra 2009. Elevstøtten er betinget af, at eleven opholder 
sig på skolen. Hvis eleven er hjemme på undervisningsdage, obligatoriske weekender 
eller udlandsrejser af anden grund end sygdom, vil der ikke kunne modtages elevstøtte 
for den uge. Derudover skal skolens tab af tilskud også betales, en samlet ekstra regning 
på kr. 2800 pr. uge. Er der tvivlsspørgsmål, er I meget velkomne til at kontakte skolen. 
	 Der indbetales yderligere kr. 1000 til diverse materialer. Dette  beløb vil blive brugt til 
dækning af mistede bøger, ekstra materialer samt udgifter, hvis eleven ødelægger noget. 
Når beløbet er ved at være brugt, vil vi kontakte jer. 
	 Ved afbrudt skoleophold skal der betales 4 uger a kr. 1795, og indmeldelsesdepositum 
på kr. 1500 tilbagebetales ikke.
	 For elever i 10. klasse opkræves et ekstra depositum på 3000 kr. for en Macbook. Depo-
sitummet fungerer som betaling, hvis eleven ønsker at beholde computeren.
	

COMPUTER
Computeren er et fantastisk værktøj i skolearbejdet. Man må derfor gerne medbringe sin 
egen computer. Alle elever i 10. klasse får dog udleveret en Macbook, som bruges i un-
dervisningen. Vi ser mange positive muligheder i elevernes øgede tilgang til computere, 
men er samtidig opmærksomme på eventuelle negative virkninger på elevernes udbytte 
af opholdet på skolen.
	 Vi henstiller til, at der ikke vises film på computeren af hensyn til det sociale liv 
på skolen. Ejeren af computeren bør være på værelset, når der spilles på computeren.  
	 Der er trådløst internet på alle værelser, og på skolen er der altid en elevcomputer on-
line. Derudover er der adgang til Internet fra alle skolens computere.
	 Vi forventer, at computeren er slukket fra kl. 23.00-6.30  . Vi forventer, at brug af compu-
ter ikke går ud over skolearbejdet m.m. Misbrug kan medføre konfiskation for en kortere 
eller længere periode. 
Computeren er dit og dine forældres ansvar. Det vil sige:

Skolen påtager sig intet ansvar i forhold til tyveri, beskadigelse eller andres brug og/
eller misbrug af din computer, herunder anvendelse af ulovligt kopierede program-
mer, mp3-filer, spil og andet uoriginalt materiale.

Skolens It-ansvarlige er ansvarlig for skolens pc’er - du er ansvarlig for din!

CYKEL
Det er meget vigtigt, at du altid har en køreklar cykel med lys. Den skal altid stå på rette 
plads og være låst. Hvis der er behov for reparationer af fejl og mangler, sørger eleven selv 
for at disse udbedres hos en cykelhandler. Hvis ikke dette sker, vil skolen sørge for det og 
sende regningen  til forældrene. Undgå udlån af cyklen for din egen skyld, f.eks har der 
i sidste skoleår været flere episoder med cykler, der er blevet stjålet nede i byen, når de 
har været udlånt til en kammerat. Der skal køres med cykelhjelm.
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DAGSRYTME
De fleste dage følger et bestemt mønster - med mulighed for improvisation.

7.15-7.40	 Morgenmad. Alle skal møde kl. 7.30
7.45-8.00	 Andagt i Fællessalen
8.10-9.50	 Undervisningsmodul med motion
9.50	 Tjek på værelset
10.00	 Forfriskning
10.30-12.05	 3. og 4. time
12.10	 Middag
13.00-14.40	 5. og 6. time
	 Eftermiddagskaffe
15.00-17.15	 7., 8. og 9. time
17.20-18.20	 Lektielæsning - alle er på eget værelse eller i lektecafé - man må kun 	
	 lytte til musik med hovedtelefon.
18.20	 Andagt i Fællessalen
18.35	 Aftensmad
19.00	 Rengøring af fællesområder 
21.00	 Aftenkaffe
22.15	 På gangene
22.30	 Du skal være i din seng
23.00	 Lyset og al elektronik skal være slukket

Fredag
11.20-12.05	 Rengøring
12.10	 Middag
12.50-15.10	 5. - 7. time
24.00	 Godnat

Køkkenugen fra onsdag til tirsdag
7.40	 alle 3 elever møder i køkkenet
8.10-10.00	 2 elever i køkkenet - 1 til undervisning
10.30-12.05	 2 elever til undervisning - 1 i køkkenet
12.05 og resten af dagen i køkkenet inkl. pauser.

ELEVBANK
Lad være med at friste andre ved at have penge liggende.
	 Skolen har en elevbank, og her bør eleverne have deres penge opbevaret, da skolen 
ikke kan påtage sig ansvaret for penge, som er andre steder. Desuden har alle elever en 
pengeboks med personlig kode.
	 Elevbanken er åben i middagspausen mandag til fredag, så det er ikke nødvendigt at 
ligge inde med større beløb. Lommepenge kan indsættes direkte til elevbanken i Jyske 
Bank - konto 7244 - 1129607. Husk at påføre elevnummer + elevnavn. 
	 Det er muligt at låne penge på kontoret. Vi fraråder stærkt, at eleverne låner penge af 
hinanden!
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5EUFORISERENDE STOFFER OG ALKOHOL
Du må ikke indtage, være i besiddelse af eller under påvirkning af alkohol eller an-
dre euforiserende stoffer, mens du opholder sig på skolens område. Det samme gæl-
der på rejserne til og fra skolen. Vi tester for stoffer, når en medarbejder konstaterer, 
at en elev opleves påvirket af stoffer. Forældrene kontaktes altid forud for en test. 
	 Overtrædelse af denne regel vil normalt medføre bortvisning fra skolen. Hash kan nor-
malt spores i 30 dage.

FAG
På Grejsdalens Efterskole har vi obligatoriske fag og valgfag. De obligatoriske fag gælder 
kun for 8. og 9. klasse. Se beskrivelsen for 10. klasse hvis du vil vide mere om undervis-
ningen der.
	 Under valgfag kan du vælge mellem 5 linjer, der er bygget op af en lang række spæn-
dende fag. Du vælger en linje ved at vælge mindst to fag fra linjen. Du må også gerne 
sammensætte en kombination på tværs af alle linjer – valget er dit. Alle skal vælge 3-4 fag, 
heraf mindst et bevægelsesfag.
	 I princippet sætter kun fantasien grænser for, hvilke interessefag der kan oprettes - dog 
skal faget søges af minimum 10 personer.

Obligatoriske fag

FAGBESKRIVELSE - VALGFAG
Musik- og teaterlinie
Kor
På GE har vi et kor, som er for alle. Gennem stilarter som gospel, lovsang, pop og rock vil vi 
opleve glæden ved at synge sammen, såvel korsange som fællessange. Sangene vil være 
fordelt på en til tre stemmegrupper og hovedsageligt have et kristent indhold. I løbet af 
skoleåret optræder vi ved arrangementer på skolen.

Sorrounded
Sorround er et lille kor for dig, der allerede har sunget nogle år og som godt kunne tænke 
dig nye udfordringer på dette område. Der vil være optagelsesprøve til Sorround.

Instrumental
Skolen tilbyder individuel undervisning i sang, klaver, guitar, bas, m.m. samt undervisning 
på små hold i klassisk sammenspil (kammermusik) og hørelære/teori. Du kan få 22½ 
minutters undervisning om ugen (ca. 25 gange) efter egne forudsætninger og ønsker.
	 Soloundervisning for øvede koster 2000 kr. pr. år. Nybegynder undervisning foregår så 
vidt muligt på hold. Prisen for holdundervisning er 1500 kr. pr. år. Særligt de, der vælger 
nogle af de andre valgfag på musik- og teaterlinien, anbefales denne undervisning.

Dansk
Matematik
Engelsk
Naturfag

Kristendom
Historie/samfundsfag
Fællestimer
Tysk (kan fravælges)
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Klassisk sammenspil (kammermusik)
I dette fag lærer du at spille eller synge musik i den klassiske tradition - sammen med an-
dre. Afhængig af hvilke instrumenter der er til rådighed, sammensætter vi et repertoire af 
klassisk kammermusik samt arrangementer af anden musik transskriberet for de pågæl-
dende instrumenter. Tempo, dynamik, frasering, klang, stemning, intonation og indlevelse 
er nogle af de ting, vi skal arbejde med.
Tilstrækkeligt antal tilmeldte er en forudsætning for fagets oprettelse, og der må påregnes 
en vis egenbetaling i lighed med anden instrumentalundervisning.
Kompetencer: samarbejde, personlig udvikling, instrumenttekniske færdigheder, sammen-
spilsfærdigheder.

Hørelære og teori
“En time brugt på hørelære er to timer sparet på dit instrument.” (Peter Vuust, bassist 
og lærer på Det Jyske Musikkonservatorium.) Dette fag opbygger en solid og grundig mu-
sikalsk forståelse og giver et fantastisk fundament for at dygtiggøre dig som musiker/
sanger. Vi skal lære at høre forskel på akkorder, skalaer og intervaller og blive gode til at 
læse rytmer lige “fra avisen” (fra noden.)
Tilstrækkeligt antal tilmeldte er en forudsætning for fagets oprettelse, og der må påregnes 
en vis egenbetaling i lighed med anden instrumentalundervisning.
Kompetencer: forbedret gehør, sang/spil fra node, grundlæggende forståelse for musik og 
musikteori.

Musik
Dette er faget for alle musikinteresserede! Det altoverskyggende i dette fag er glæden ved 
at spille og synge sammen med andre. De fleste timer bruger vi derfor på sammenspil, og 
det kan være alt lige fra de nyeste “hots” til gamle hits - gerne med indflydelse fra jer!
	 Vær ikke bekymret for om du er for dårlig eller for god - vi sammensætter grupper efter 
niveau, så du får passende med- og modspil. Faget er altså for både begyndere og øvede 
- alle kan være med!

Musical - drama / Drama
Kunne du tænke dig at være midtpunkt i en musical? Kunne du tænke dig at bruge din 
krop til andet end at grave grøfter? Eller synes du bare, det er sjovt at optræde? Så er 
drama noget for dig.
Vi skal arbejde en smule med teori, men ellers vil hovedvægten ligge på det praktiske, 
nemlig kunsten at spille skuespil. Drama er et ikke-bogligt fag, hvor du lærer at bruge din 
krop og din stemme på en ny måde. Her skal du netop ikke være dig selv!

Musical - musik
Musical-musik skal du vælge, hvis du gerne vil spille med i musicalorkesteret. Der skal 
bruges bas, trommer, guitar, klaver/keyboard, men også percussion, violin, saxofon og an-
dre instrumenter kan bruges. Orkesteret er det, der får hele musicalen til at hænge sam-
men. Vær forberedt på hårdt arbejde! Men glæd dig til at mærke, at det virkelig lønner sig 
i sidste ende - at vi kan nå utroligt langt, når bare vi lægger kræfterne i.
For at vi kan opnå det bedste resultat, vil der i starten af faget være en optagelsesprøve. 
Der er kun plads til et begrænset antal og de vil blive valgt på baggrund af denne prøve.
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7Idrætslinie
Fodbold
Verdens populæreste sportsgren kan du selvfølgelig også vælge. Vi vil både spille inde og 
ude samt træne i forskellige taktiske og tekniske færdigheder. Vi deltager i Ekstrabladets 
skolefodboldturnering og mindst to andre stævner, ligesom enkeltstående kampe mod 
lokale skoler ikke kan udelukkes.

Håndbold
VI lærer spillets regler og arbejder med teknik, taktik og forsvar. I løbet af året vil der blive 
arrangeret kampe mod andre skoler.

Badminton
I faget badminton kan du lære at serve, smashe, slå en clear, droppe, netspil osv. Vi ar-
bejder med spillets teknik og taktik og spiller både double og single. Er der interesse for 
det, kan der også spilles skumtennis og quinball.
 
Adventure
Naturen omkring Grejsdalen er helt unik. Har du lyst til at cykle, klatre, svømme og på 
andre måder kaste dig ud i den smukke natur omkring skolen, så skal du være med her.  
Du skal have mod på at blive svinet godt til, både sommer og vinter – i både sol, regn og 
sne. Tøj og en cykel, der kan tåle nogle knubs, er en rigtig god idé at medbringe.
 
Volleyball
Hvem er hæver, og hvad skal 6’eren lave? Det kunne være relevant at vide - og vil være 
en af de ting, som undervisningen vil indeholde. Men først og fremmest skal vi spille en 
masse volley - og blive bedre til det. Hvor gode? Tjah, det vil kampe mod andre skolers 
hold afsløre!

Medielinie
Foto
I faget foto lærer du at håndtere et digitalt spejlreflekskamera. Teoridelen består af begre-
ber som ISO, blænde, lukketid, komposition og billedbeskæring. Men det meste af tiden 
bruger vi med et kamera mellem fingrene, og vi har aldrig teori uden at prøve det af i 
praksis. Vi tager billeder i sort/hvid og i farver, vi arbejder med billedredigering, portræt- 
og reportagefotos, tager på fotoløb, holder fotokonkurrencer og kommenterer på hinan-
dens fotos.

Video
Vi arbejder med at lære hvordan man filmer rigtigt. Hvilke ting der fungerer og hvilke man 
helst skal undgå.  Derudover skal vi lære at lave en fiktionsfilm lige fra ide, drejebog, re-
digering til færdigt produkt. Det er også her der bliver lavet en kanon cool årsvideo, med 
begivenheder fra årets løb. Vi vil også prøve kræfter med animationsfilm.
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IT & kommunikation
Hvis du interesserer dig for computerhardware og software, hvis du synes den historiske 
udvikling af computer, mobiltelefoni og anden teknik er spændende og har du lyst til at 
diskutere og afprøve dette, så skal du vælge IT & Kommunikation.  Du vil stifte bekendt-
skab med forskellige programmer – hovedsageligt på brugerniveau. Du kommer også til at 
arbejde med hjemmesider, vedligehold af din computer, lyd og billede, forskellige gadgets 
og meget meget mere...

Kreativ linie
Billedkunst
Har du lyst til at være kreativ et par timer om ugen og arbejde med at udtrykke dig billed-
ligt og formmæssigt, så er interessefaget billedkunst noget for dig. Her skal vi bl.a. arbejde 
med tegning, akvarel- og akrylmaling. Du skal lære lidt om perspektiv og lidt om farver. 
Der bliver også mulighed for at arbejde med fx forskellige collageteknikker, billedmageri 
af stof m.m. samt formgivning i fx ler, gips eller papmache.

Tekstildesign
I timerne skal vi arbejde fra ide, design, mønster, klippe stof, sy kjole og til færdigprodukt. 
En stor del af timerne vil gå med at sy en gallakjole, som kan bruges til en gallafest senere 
på året. Derudover vil der være andet kreativt arbejde i stof. Har du gode ideer og forslag 
er vi åbne.

Glas og ler
Vi arbejder med koldformet floatglas, dvs. oftest vinduesglas, som vi forvandler til op-
hæng, fade, lysestager m.m. Der findes rigtig mange spændende dekorationsteknikker. 
Her appelleres der til dine evner med at komponere og designe. Når det gælder ler, er det 
som oftest rødler, vi formgiver små og store skulpturer i. Vi brænder vore værker i skolens 
keramikovn.

Musical - design
En musical er afhængig af et rigtig flot set up. Flotte kostumer og kulisser betyder rigtig 
meget for oplevelsen af et stykke. Dette interessefag har ansvaret for alt omkring scenen. 
Du skal hjælpe med fremstillingen af især kulisser, kostumer og finde rekvisitter til vores 
musical.
Det er i høj grad et fag, hvor der bliver brug for din kreativitet og dine praktiske evner. Der 
skal både syes, males, saves og handles i genbrugsbutikker.

LIvsstilslinie
Hjemkundkab
Hjemkundskab foregår i skolens køkken. Ser du en udfordring i at lave mad til 100 perso-
ner, så prøv kræfter med dette fag. Vi skal bage brød og kage og lave forskellige lune og 
kolde forretter, der skal serveres til alle elever til aftensmad.
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9Fitness
På dette hold vil vi styrketræne og tone kroppen. Du skal være klar på at komme til at 
svede og have lyst til at udfordre dig selv. Undervisningen foregår i et fitnesscenter i Vejle, 
hvor vi vil benytte os af de forskellige fitness-maskiner.
 
Spansk
Har du lyst til at lære spansk på begynderniveau uden krav om forkundskaber af nogen 
art, så har du chancen her. Spansk er det tredje mest talte sprog i verden og tales i 21 
forskellige lande, så det er svært at komme uden om.
	 Du vil komme til at snuse til sproget, lære det mest nødvendige ”turist”-spansk og få 
et forspring, hvis du senere i dit uddannelsesforløb vælger spansk. Du vil især stifte be-
kendtskab med latinamerikansk spansk.

Kun for piger
Valgfaget ”Kun for Piger” er et tilbud til dig, der kan lide at arbejde med pigeting.
Hvis du synes, det er sjovt og spændende at arbejde med mode, design og skønhed, er 
dette faget for dig.
Indholdet kunne være: strik din egen hotte filttaske, lav dine egne smykker eller lær no-
get om naturens egne skønhedsmidler.

10. KLASSE
I 10. klasse arbejder vi med digital læring i projektorienterede forløb, hvorved du produce-
rer dig frem til et større udbytte af undervisningen. Det bliver praktisk og medieorienteret, 
og alle i 10.klasse får udleveret en Macbook fra skoleårets start.
	 I 10. klasse kan du vælge mellem 2 linier, en medielinie(i10m) og en discipelskabslinie(i10+).

Basisfag
Alle i 10. klasse har basisfagene: dansk, engelsk, matematik og digital kommunikation. I 
dansk, engelsk og matematik er der altid to lærere på, så du bliver sikret udfordring på 
netop dit niveau. Vi forbereder dig til eksamen i dansk, engelsk og matematik. 
	 Digital kommunikation er et basisfag, hvor du i praksis lærer at bruge de forskellige 
digitale medier.

Macbook
Alle elevern i 10. klasse får ved skoleårets start udleveret en Macbook. Der opkræves i den 
forbindelse et ekstra depositum på 3000 kr. Hvis du ønsker at beholde Macbook’en efter 
skoleårets afslutning, fungerer depositummet som betaling for den. Hvis ikke, tilbagebe-
tales depositummet ved skoleårets afslutning. Macbook’en vil i dette tilfælde gennemgå 
en grundig vurdering, hvor den generelle stand vil være afgørende for om hele depositum-
met tilbagebetales.
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Liniefag på medielinien - i10m
Medborgerskab
Vi beskæftiger os med forløb, der indeholder elementer fra samfundsfag, historie, privat-
økonomi, naturfag, kristendom og religion. Du får ny viden og bliver udfordret til at tage 
stilling til forskellige emner. Vi vil som en fast del af undervisningen se og diskutere ak-
tuelle nyhedsudsendelser.

Kommunikation
Her er det den kommunikative dannelse, der kommer i fokus. Hvordan fremlægger du 
noget for andre på den bedst mulige måde? Vi vil arbejde med formidling både teoretisk 
og praktisk, vi vil arbejde i dybden med den mundtlige dimension i danskundervisningen. 
	 Du vil også blive udfordret til at bruge fremmedsprog i praksis ved at skulle kommuni-
kere med elever fra andre lande. En vigtig del af vores undervisning vil være at analysere 
aktuelle cases fra medierne. Vi vil følge med i deres behandling af forskellige sager/emner, 
analysere hvilke virkemidler, de bruger til at påvirke os. Den bedste måde at lære disse 
virkemidler at kende på, er selv at arbejde med dem, og det vil vi også bruge en del tid 
på.

Projektstyring
At finde vejen fra en ide til det færdige mål er ofte en udfordring. At holde fokus og ar-
bejde effektivt og konstruktivt er ikke altid let. Du får teoretisk kendskab til forskellige 
måder at tilrettelægge og arbejde med et projekt på. Du bliver udstyret med redskaber til 
at arbejde godt og konstruktivt i de forskellige faser af et projektforløb og sidst men ikke 
mindst – du skal arbejde med det i praksis. Du skal i dette fag også opnå større afklaring i 
forhold til dine egne kompetencer og lære at netværke og finde gode samarbejdspartnere.

Innovation
Innovation handler om at omsætte en ide til et færdigt produkt. Du vil her få mulighed for 
at tilegne dig værktøjer til kreativ tænkning og praksis. Du vil blive udfordret til at tænke 
ud af boksen og se nye muligheder i dine omgivelser.
Gennem entreprenørskab, som sammenblander kreativitet, innovation og iværksætteri, vil 
du selv være med til at sammensætte relevante forløb, hvor du bliver i stand til at sætte 
din faglige viden ind i en større samfundsmæssig sammenhæng.

Liniefag i i10+
Discipelskab
På mange måder kan man sige, at dette fag udtrykker, hvad der er identiteten i 10+. Di-
scipelskab handler om, at vi sammen vil fordybe os i, hvad Jesus har gjort for os; hvordan 
han stadig lever og bor i os; og hvordan han virker igennem os. Vi kommer ind på emner 
som Jesu død og opstandelse; dåb, livet som kristen her og nu; nådegaver og hvordan 
Gud bruger os i sin tjeneste.
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Ledertræning
Dette fag giver dig en grundlæggende undervisning i at være kristen leder. Undervisningen 
veksler mellem teori og praksis. Det betyder, at alt hvad vi arbejder med på klassen – det 
skal vi også prøve af i virkeligheden. En del af undervisningen er henlagt til arrangemen-
ter, som ofte foregår i weekenden. Bl.a. er klassen medarrangør af to konfirmandlejre på 
skolen.

Formidling
Bliver du nervøs, når du skal stå foran en hel forsamling og fx holde en andagt? Eller en 
tale til søsters konfirmation? I faget Formidling lærer vi de grundlæggende teknikker i, 
hvordan man formidler et budskab på den bedste måde. Vi lærer også at tackle nervøsitet 
og præstationsangst. I dette fag må du forvente at få flyttet dine grænser.

Diakoni
Diakoni betyder at tjene. Undervisningen i dette fag vil handle om, hvad vi som kristne, 
kan tjene andre mennesker med vores tid, nærvær, omsorg og måske endda vores penge. 
Udover den teoretiske undervisning, vil eleverne få tilknyttet en besøgsven. En typisk 
besøgsven er et helt almindeligt ældre menneske, som et sted i Vejle – og som du får lov 
til at besøge flere gange i løbet af skoleåret. At besøge et ældre menneske, gør at under-
visningen i diakoni bliver levende og nærværende. Diakoni handler nemlig dybest set om 
mennesker.

Etik
Dette er faget, hvor holdninger prøves af og holdes op mod både fornuft, erfaring og 
Bibelen. Hvad mener vi egentlig om aktiv dødshjælp, abort, sæddonation, euforiserende 
stoffer, kunstig befrugtning, menneskerettigheder, krig, seksualitet, alkohol? Hvad mener 
du? – og har Bibelen egentlig en mening om disse ting? Vær forberedt på, at etik går tæt 
på – og du vil blive både provokeret og udfordret.

Andagtsøvelser
I dette fag lærer vi at lave og holde en andagt. Vi holder vores andagter for hinanden og 
giver hinanden respons og feedback, så vi alle kan blive bedre. I løbet af undervisnin-
gen kommer vi også til at skulle holde andagter for resten af skolen, både almindelige 
aftenandagter på skolen, men også andagter på vores Københavnertur – og vores stortur. 
Faget andagtsøvelser udruster også til at holde andagter ved de forskellige arrangementer, 
som 10+ deltager i, bla. konfirmandlejrene.

Mission
Det er svært at fortælle andre mennesker om, hvad man tror på. Det syntes vi næsten 
alle sammen. I faget Mission, skal vi se på, hvorfor det er så svært og hvordan vi kan få 
nemmere ved det. Vi skal arbejde med hvordan vi konkret kan fortælle andre mennesker 
om, hvad vi tror på – og hvorfor vi egentlig tror. Undervisningen afsluttes med at vi tager 
ud og prøver det hele af sammen med Cafebussen, fx på Jelling Festival.
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Evangelierne
Dette er 10+’s bibelfag. Her vil vi sammen læse et af evangelierne fra start til slut. Vi vil 
dykke ned i forskellige temaer - og så diskutere det sammen på klassen. Undervisningen 
vil give dig en rigtig god hjælp til at komme i gang med at læse i Bibelen – og hjælpe dig 
til at forstå det, du læser.

Hverdagspsykologi
Undervisningen i hverdagspsykologi sigter på, at vi kommer til at forstå os selv og andre 
mennesker bedre. Vi arbejder med vores egen livshistorie; vores relationer til andre men-
nesker – og de mekanismer, der er på spil, når mennesker indgår i fællesskaber.

FORSIKRINGER
Du har selv ansvar for medbragte ejendele. Skolen kan ikke kræves til ansvar for skader, 
tyveri og lignende. Eleven - og dermed forældre eller værge - er fuldt ansvarlige for even-
tuelle skader, som eleven måtte forvolde på skolens eller andres ejendom. Vi anbefaler, at 
forældrene sørger for at forsikre sig mod dette.

FORÆLDREARRANGEMENTER
•	 Vi vil gerne invitere alle forældre og søskende til en lørdag her på skolen. Det bliver 

lørdag den 24. september. Program følger.
•	 Hvis forældre eller lærere måtte have behov for det, så er der mulighed for en kon-

sultation den 14. oktober.
•	 Musical den 19. november.
•	 Der er et forældre- og søskendebesøg onsdag den 21. december kl. 15-17.
•	 Der vil være konsultationer den 20. eller 23. januar 2012.
•	 Forårsfest søndag den 13. maj kl. 14.00.
•	 Afslutningsfest den 29. juni 2012.

FRIAFTEN
Du må have 10 friaftener i løbet af året. På en friaften må du tage ned i byen, ud at spise, 
i biografen m.m., men vagtlæreren skal altid vide, hvor du tager hen. 
	 Normalt skal du være tilbage til kl. 21, men hvis fx filmen varer længere, kan der dog 
laves specialaftaler.

FRITID
I fritiden har du mulighed for at bruge skolens fitnesslokale, øve dig i musiklokalet, spille 
bold i hallen eller andre faglokaler. Der er selvfølgelig mulighed for at slappe af i daglig-
stuen eller på værelset. Der kan også spilles bl.a. pool eller bordfodbold. Efter kl. 18.00 
må skolens område kun forlades med tilladelse.
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13GÆSTER
Som elev har man naturligvis mulighed for at vise sit andet hjem frem for venner og fa-
milie. Hvis du får gæster, præsenteres de for vagthavende lærer. Der er i særlige tilfælde 
overnatningsmuligheder på skolen, men dette skal aftales inden torsdag middag.
	 Skolens regler og dagsrytme følges af gæsterne, og der opkræves et mindre beløb for 
kost og logi på 50 kr. pr. døgn. Beløbet opkræves fra den elev, der har en gæst.

JESUSCAFÉ
Cirka hver 14. dag vil der om aftenen være et tilbud om JesusCafé. Det er et internt arran-
gement, der har til formål at styrke det kristne fællesskab på skolen. Eleverne har medind-
flydelse på, hvad der skal ske til disse caféaftener. Ofte vil der være en masse fællessang 
(lovsang) understøttet af et lovsangsband bestående af elever, og der vil være en gæst til 
at fortælle om et aktuelt emne i forhold til det at være kristen. Mest af alt kan tilbudet 
sammenlignes med en IMU-afdeling, en teenklub eller lignende kirkeligt ungdomsarbejde.

KNALLERT
Hvis du ønsker at få din knallert med på skolen, skal både du og dine forældre skrive under på, 
at knallerten er i lovlig stand, og du har kørekort. Knallerten må kun benyttes til og fra skolen. 
	 I den kommunale ungdomsskole er der mulighed for at deltage i knallertundervisning.

KONTAKTGRUPPE
Som en del af et større fællesskab er det vigtigt også at prioritere det lille fællesskab. 
Derfor bliver alle elever inddelt i kontaktgrupper bestående af 6-8 elever. Til hver gruppe 
knyttes en kontaktlærer, som året igennem er bindeled mellem skole og hjem. Man er 
altid velkommen til at henvende sig til kontaktlæreren, hvis der er noget, der ønskes 
drøftet. Desuden udfører kontaktgruppen småopgaver i løbet af året. Der afholdes så vidt 
muligt kontaktmøde hver uge, hvor man snakker om livet på skolen. Gruppens vigtigste 
opgave er, at alle trives.

KRISTEN SKOLE
GE er en kristen skole med tilknytning til Indre Mission. Det afspejler sig i vores hverdag, 
så vi har fælles morgen- og aftenandagt og synger bordvers. På skemaet er der 2 ugentlige 
kristendomstimer. Vi deltager i kristne arrangementer både på landsplan og lokalt, og hver 
søndag går vi til gudstjeneste eller laver søndagsfejring på skolen. Vi giver tilbud om bi-
belgrupper og JesusCafé. Der vil være nogle obligatoriske arrangementer med fokus på tro 
i løbet af et skoleår, og den lokale ungdomskunsulent fra Indre Mission aflægger jævnligt 
skolen et besøg. Vi ønsker, at vores hverdag er præget af, at GE er en kristen skole, men 
vi tvinger ikke til tro. 
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KØKKENARBEJDE
Ca. 2 uger i løbet af skoleåret skal du hjælpe til med at lave mad, dække bord og vaske op.  
	 Det er vigtigt, at du går positivt ind i denne opgave, så tingene kan fungere, og vi alle 
kan få mad og rene tallerkener hver dag.

MEDBRING - SKAL MEDBRINGES

MEDBRING - KAN MED FORDEL MEDBRINGES

MOBILTELEFON
Regler om brug af mobiltelefon aftales med elevholdet.

MUSICAL
I musicalugen er hele skolen travlt engageret i opsætningen af en musical, der er et af 
årets højdepunkter. Musik, drama, lyd, lys, kulisser … det hele skal gå op i en højere 
enhed, og vi skal nå det inden premieren om fredagen og en forestilling om lørdagen.  
	 For at resultatet kan blive rigtig godt, skal vi organisere arbejdet. Det gør vi ved, at hver elev 
vælger en arbejdsgruppe. Nogle grupper arbejder kun i selve ugen og ved de efterfølgende 
forestillinger (statister, scenefolk, PR-gruppe …). Andre grupper kører som valgfag (se disse) 
allerede fra skoleårets start (drama, musik, design), da de har brug for meget tid til at øve. 
	 Glæd dig til at opleve, hvor langt vi kan nå, når vi står sammen!

MUSIKANLÆG
Der må medbringes musikanlæg på værelset under forudsætning af, at det bruges fornuf-
tigt. Der må ikke spilles udendørs eller for åbne vinduer. Støjende anlæg inddrages for en 
periode.

•	Nyeste autoriserede bibel
•	Dyne
•	Pude
•	Rullemadras
•	Sengelinned
•	Tæppe
•	Sovepose
•	Liggeunderlag
•	Håndklæder

•	Krus
•	Tallerken
•	Bordlampe
•	Regntøj
•	Sportstøj
•	Sportssko (inde og ude)
•	Cykel med lygter og lås 
•	Cykelhjelm
•	Passer

•	Vinkelmåler
•	Lineal
•	Lommeregner
•	Skriveredskaber
•	Ur
•	Skoletaske
•	Retskrivningsordbog
•	Drikkedunk
•	USB-pen

• Kamera
• Ordbøger til sprogfag
• Andagtsbog
• Fiskestang

• Spil
• Bærbar computer
• Stikdåse på spareskinne
• Headsæt til PC’er

• Musikinstrumenter
• Sangbøger
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15MØDEPLIGT
Du har mødepligt til samtlige timer, der står på dit skema. Det samme gælder til alle 3 ho-
vedmål-tider og fællesarrangementer. Forsømmelsesprocenten påføres eksamensbeviset.

NØGLER
Eleverne får udleveret nummererede nøgler til deres værelse, som de er ansvarlige for. 
Hvis eleven smider sin nøgle væk, skal låsen omkodes og der købes ny nøgle. Dette vil 
koste 1.200 kr., som vi vil sende en regning på.

RYGNING
Som elev på Grejsdalens Efterskole er det ikke tilladt at ryge, hverken på eller uden for 
skolens område.
	 Hvis en elev ryger på skolen, bliver eleven sendt hjem til forældrene for at finde ud af 
om han/hun vil holde op med at ryge og dermed fortsætte på skolen.

SKOLEVEJLEDNING
8. og 9. klasse skal i erhvervspraktik i uge 48. Vi vil gerne have 3 praktikønsker se-
nest ved informationsaftenen, så kontaktlæreren hurtigst muligt kan komme i 
gang med at finde det bedste praktiksted til eleven. 10. klasse skal i brobyg-
ning i uge 48. Eleverne skal normalt bo på skolen i praktikugen og brobygningsugen. 
	 Der bliver ført samtaler om din uddannelse. Skolevejlederen vil sørge for information 
om ungdomsuddannelserne og klare samordnet tilmelding den 1. marts.

SPIL
På skolen er der mulighed for at spille mange forskellige slags spil - også på vores play-
station og Wii. Dog må der ikke spilles hasard. Der må ikke installeres spil på skolens 
computere.

SYGDOM
I tilfælde af sygdom skal du sørge for at melde det til vagthavende lærer i forbindelse med 
morgenmaden. Bliver du syg i løbet af dagen, henvender du dig til Karin eller vagtlæreren. 
	 Fejler du et eller andet, som kræver medicin eller anden længerevarende behandling, 
meddeles det til Karin. Al form for medicin er personlig og må ikke udleveres til andre. 
Kan man ikke deltage i idræt el. lign. i en længere periode, skal der foreligge en skriftlig 
fritagelse fra forældrene eller en lægeerklæring. Fra dag til dag problemer aftales med Ka-
rin inden kl. 10.00.

SYGESIKRING - FOLKEREGISTER
Alle skal medbringe det gule sygesikringsbevis. Elever med bopæl i Danmark skal ikke 
melde flytning til folkeregisteret. Elever fra Færøerne og Grønland skal melde flytning, når 
de er kommet til skolen.
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SÆRLIGE REGLER
•	 Du skal i al din færd vise hensyn.
•	 Drenge må ikke komme på pigeområder og piger må ikke komme på drengeområder.

TANDLÆGE OG LÆGE
Da der er gratis tandplejeordning, skal eftersyn mv. foregå i din hjemkommune - og kun 
der. Det henstilles til alle, at man ordner tandplejebesøg i de forlængede weekender. 
Færinger og grønlændere er undtaget, idet de bliver tilknyttet Vejle tandplejeordning. 
	 Lægebesøg derimod foregår hos skolens læger (Tlf. 75 82 50 44).

TV OG VIDEO
Der er i fritiden mulighed for at se TV. Fjernsynsudsendelser, der rækker ind i skolens pro-
grampunkter, tændes der normalt ikke for. Det er ikke tilladt se TV på værelset.

TØJMÆRKNING
Det vil være praktisk at mærke alt sit tøj. Medbring af hensyn til hygiejnen en pose eller 
lignende til det snavsede tøj.
 	 Glemt tøj, der ligger i en måned, afleveres til genbrug.

VASK OG TØRRING
Der er to vaskerum et for piger og et for drenge. Begge steder forefindes vaskemaskine, 
tørretumbler, tørresnor og tørrestativer. Du skal selv medbringe sæbe.

VÆRELSERNE
Værelsesfordelingen foretages af skolen. Eleverne skal selv holde værelserne i orden, og 
står til ansvar for, at det afleveres i samme stand som ved modtagelsen.
	 Værelsesudsmykningen skal være sober, så det er hyggeligt for alle. Der må ikke hæn-
ges noget på loftspladerne.
	 Diverse elektriske apparater som toaster, brødrister, køleskab, kaffemaskine, elkedel og 
lignende, er ikke tilladt. Af sikkerhedsmæssige og økonomiske grunde skal computere og an-
læg m.m. slukkes ved kontakten. Der må ikke tændes levende lys på værelserne. Værelserne 
vil i nogle weekender være udlejet til gæster. Ved udlejning får eleverne 500 kr. til elevkassen. 

WEEKENDER
Hvis eleverne ikke tager hjem i weekenden, kan fravær med overnatning uden for skolen 
kun ske med forældrenes tilladelse senest torsdag middag.
	 Hjemkomst på skolen efter weekenden finder normalt sted mellem kl. 19 og 22. Opstår 
der sygdom eller lignende, skal skolen have besked søndag aften mellem kl. 19 og 21.
	 De elever, der er på skolen i weekenderne, deltager i det planlagte program - herunder 
bl.a. gudstjeneste om søndagen. Eleverne vil blive involveret i planlægning og afvikling af 
flere weekender i løbet af skoleåret.
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Lærer
Viceforstander
Carsten Sørensen
cs@grejsdalens.dk

Lærer
Johannes Toftdal
jt@grejsdalens.dk

Sekretær
Lise Jakobsen
lj@grejsdalens.dk

Forstander
Knud Dideriksen
kd@grejsdalens.dk

Forstanderfrue
Karin Dideriksen
kf@grejsdalens.dk

Lærer
Brian Nissen
bn@grejsdalens.dk

Lærer
Henrik Nissen
hn@grejsdalens.dk

Lærer
Kirsten Ellerbek
ke@grejsdalens.dk

Lærer
Thomas Nissen
tn@grejsdalens.dk

Lærer
Kirsten Nissen
kn@grejsdalens.dk

Lærer
IT-vejleder
Bjarne Skinhøj
bs@grejsdalens.dk

Lærer
Lærerrådsformand
Lene Rasmussen
lr@grejsdalens.dk

Lærer
Maibritt Kruse
mk@grejsdalens.dk

Lærer
Niels Bastrup
nb@grejsdalens.dk

Lærer
Bente Jakobsen
bj@grejsdalens.dk

MEDARBEJDERE
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Inger Lise Kristensen
ik@grejsdalens.dk

Køkkenassistent
Ellen B. Rahbek
eb@grejsdalens.dk

Formand	 Peder Andreasen, Droshoved 5, 7120 Vejle Ø, 4444 0877
	 Niels Kristian Kristensen, Hedensted
	 Viggo Dierks, Vejle
	 Jens Olesen, Børkop
	 Helle Pedersen, Randbøl
	 Kristian Kristensen, Vejle
	 Bente Kviesgård, Vejle
	 Per Nielsen, Fredericia
	 Emil Andersen, Fredericia
	 Jørn Bent Jørgensen, Vejle

BESTYRELSEN VED GREJSDALENS EFTERSKOLE

Formand
Peder Andreasen

Pedel
Jan Haagensen
Kontaktes ved 
henvendelse til 
sekretæren

Pedelmedhjælper
Allan Lønskov

Køkkenelev
Louise Nyrup
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20 
Inform

ationsfolder GE

10. klasse	 9
Adventure	 7
Alkohol	 5
Andagter	 2
Ankomst	 2
Badminton	 7
Bestyrelsen	 18
Betaling	 3
Billedkunst	 8
Brobygning	 15
Computer	 3
Cykel	 3
Dagsrytme	 4
Depositum	 3
Drama	 6
Elevbank	 4
Erhvervspraktik	 15
Euforiserende stoffer	 5
Fag	 5
Fitness	 9
Fodbold	 7
Folkeregister	 15
Forsikringer	 12
Forældrearrangementer	 12
Foto	 7
Friaften	 12
Fritid	 12
Glas og ler	 8
Gæster	 13
Hjemkundskab	 9
Hørelære og teori	 6
Håndbold	 7
Instrumental	 5
IT & kommunikation	 8
JesusCafé	 13
Kalender	 19
Klassisk sammenspil	 6
Knallert	 13
Kontaktgruppe	 13

Kontaktoplysninger	 2
Kor	 5
Kristen skole	 13
Kun for piger	 9
Køkkenarbejde	 14
Læge	 16
Macbook	 9
Medarbejdere	 17
Medbringeliste	 14
Mobiltelefon	 14
Musical	 14
Musical-Design	 8
Musical-Drama	 6
Musical-Musik	 7
Musik	 6
Musikanlæg	 14
Mødepligt	 15
Nøgler	 15
Obligatoriske fag	 5
Pige- & Drengeområder	 16
Rygning	 15
Skolevejledning	 15
Sorrounded	 5
Spansk	 9
Spil	 15
Sygdom	 15
Sygesikring	 15
Særlige regler	 16
Tandlæge	 16
Tekstildesign	 8
TV & Video	 16
Tøjmærkning	 16
Valgfag	 5
Vask og tørring	 16
Video	 8
Volleyball	 7
Værelser	 16
Weekender	 16
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